

Till  
Regeringskansliet/Kulturdepartementet  
ku.remissvar@regeringskansliet.se  
ku.md@regeringskansliet.se  
Diarienummer Ku2024/00602

2024-09-06

**Remiss angående betänkandet  
Ansvar och oberoende – public service i oroliga tider, SOU  
2024:34**

Med vänlig hälsning,

**Robert Olsson**  
Ordförande Medier & demokrati  
070 6615087  
Lindholmen Science Park

## Medier & demokrati

Göteborg 2024-09-06

Medierna & demokrati har fått möjlighet att yttra sig till Kulturdepartementet angående betänkandet *Ansvar och oberoende – public service i oroliga tider*, SOU 2024:34

**Medier & demokrati** är en nationell, neutral samverkansplattform för tillämpad forskning och innovation med fokus på att stärka medielandskapet och demokratin. Genom att samla aktörer från olika sektorer utforskas nya strategier och metoder för att möta både aktuella och framtida utmaningar och

### Inledning

Givet Medier & demokratis uppdrag ser vi inga skäl till att involvera oss i en allmän public service-diskussion som t.ex. handlar om bolagens konkurrensförhållande visavi andra mediebolag eller om bolagens finansiering.

### Medier & demokratis reflektion

Medier & demokrati ser möjlighet att under rådande sändningstillståndsperiod genom forskningsstudier bidra till att kvalificera diskussionen kring public service. Men inte i syfte att på detaljnivå utvärdera bolagen strikt efter sändningstillstånden utan för att med faktabaserad information höja den svenska mediepolitiska diskussionen.

Ps-bolagen oberoende från staten måste säkerställas och utvärderingen ska ske i samband med att ett nytt sändningstillstånd beslutas.

De förslag som framförs i betänkandet (kapitel 15) om forskningsstudier i syfte att **"genomföras studier för att belysa centrala aspekter av public service-företagens verksamhet, i syfte att stärka public service-verksamhetens legitimitet och höga förtroende..."** är en spegling av ett politiserat förhållande till public service som lätt kan omformuleras till att bli något konstruktivt och lärande kring det svenska medielandskapet, där ps-bolagen jämte andra medieaktörer utgör en spännande helhet.

Om det finns en önskan att seriöst öka medvetenheten kring konsekvenserna av mediepolitiska beslut kan t.ex. Mediemyndigheten ges i uppdrag att ansvara för en forskningsbudget som akademien och organisationer med mediekompetens och utvecklade forskningskontakter kan vända sig till med konkreta uppslag.

Det handlar då inte om forskning som sträcker sig över flera år.

Vi ser gärna en moderniserad form av de årliga rapporter som professor Kent Asp under

många år gjorde på uppdrag av Myndigheten för press-radio- och TV (MPRT). Syftet är att likt det som t.ex. Institutet för Mediestudier och Medier & demokrati levererar i aktualitet och tillämpliga studier kunna bidra till att fördjupa kunskapen om public service och mediasamhället i stort.

#### **Medier & demokratis slutsatser**

\* Ps-bolagen oberoende från staten måste garanteras under gällande sändningstillstånd.

\* Låt Mediemyndigheten hantera en forskningsbudget som på årsbasis ska kvalificera diskussionen kring public service och mediasamhället i stort.

\*Involvera neutrala organisationer som till exempel Institutet för Mediestudier och Medier & demokrati som möjliga aktörer att fördjupa diskussionen kring konsekvenserna av mediepolitiska beslut.

Robert Olsson  
Ordförande Medier & demokrati

Martin Holmberg  
Programansvarig Medier& demokrati